
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29  
  

Usnesení 
66. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.-29.07.2021 

  

čís. 2293/RMOb-MH/1822/66 
- 

2327/RMOb-MH/1822/66 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.07.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2293/RMOb-MH/1822/66 VEDENI/RMOb/0003/21 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

2294/RMOb-MH/1822/66 OF/RMOb/0026/21 Rozpočtová opatření 

2295/RMOb-MH/1822/66 OVS/RMOb/0057/21 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 

Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková 

organizace 

2296/RMOb-MH/1822/66 OVS/RMOb/0058/21 Informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“  

za období 01/2021 – 06/2021 

2297/RMOb-MH/1822/66 OVS/RMOb/0059/21 Souhlas s umístěním stavby v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  

- ul. Matrosovova 14 – MONTE VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUT, s.r.o. 

2298/RMOb-MH/1822/66 OVS/RMOb/0060/21 Návrh Smlouvy o provádění obslužné činnosti 

energetického zařízení 

2299/RMOb-MH/1822/66 OVS/RMOb/0061/21 Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 

2300/RMOb-MH/1822/66 BJ 00069/2021 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti    

k zákonu o veřejných zakázkách na veřejnou 

zakázku: Dodávka ICT vybavení 

2301/RMOb-MH/1822/66 BJ 00070/2021 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky “Dodávka 

ICT vybavení” ve zjednodušeném podlimitním 

řízení 

2302/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0135/21 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Daliborova - MAJKA EŠV, s.r.o. 

2303/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0129/21 Návrh na odpis pohledávky za poskytnutý účelový 

úvěr na vestavbu půdního bytu v domě č. p. 942  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Ludmilina 31 

2304/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0140/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Nájemnická (1368) 

2305/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0141/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Nájemnická (1369) 

2306/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0137/21 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. U Koupaliště  

– ČEZ Distribuce, a. s. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29  
  

2307/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0136/21 Návrh na svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava – ul. Podlahova, Tvorkovských, 

Klicperova 

2308/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0139/21 Souhlas vlastníka pozemku s odnětím zemědělské 

půdy ze zemědělského půdního fondu – pozemek  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Rybářská 

2309/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0138/21 Návrh na bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Švermova a 

Suderova – ČR - ÚZSVM 

2310/RMOb-MH/1822/66 OM/RMOb/0143/21 Nabytí nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Jablonského 196/5 

2311/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0158/21 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 

2312/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0160/21 Návrh na zvýšení měsíčních záloh na služby 

vybraným nájemcům prostorů sloužících podnikání, 

kteří měli vysoký nedoplatek z vyúčtování záloh na 

služby za rok 2020 

2313/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0161/21 Revokace usnesení 

2314/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0162/21 Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny pro období 2022 - 2023 

2315/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0163/21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

- bankomat KB 

2316/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0164/21 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

část střechy v bytovém domě Jahnova 2018/11a, 

Ostrava-Mariánské Hory 

2317/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0165/21 Přepis odběrného místa elektřiny dopravního hřiště 

- Gen. Janka 1208, Ostrava-Mariánské Hory 

2318/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0166/21 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

2319/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0167/21 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

2320/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0168/21 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

2321/RMOb-MH/1822/66 OB/RMOb/0169/21 Návrh na převod odběrného místa a na ukončení 

smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 

2322/RMOb-MH/1822/66 OI/RMOb/0040/21 Stanovisko k VZ – BD ul. Knüpferova 3 a 4 

2323/RMOb-MH/1822/66 OI/RMOb/0041/21 návrh na schválení Směrnice, kterou se stanovují 

zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

2324/RMOb-MH/1822/66 OI/RMOb/0042/21 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 

2325/RMOb-MH/1822/66 OMH/RMOb/0016/21 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

2326/RMOb-MH/1822/66 BJ 00068/2021 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, 

ev. č. S/0159/2021/OVSŠ 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29  
  

2327/RMOb-MH/1822/66 BJ 00071/2021 Projednání Zprávy o výsledku hodnocení 

přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v 

roce 2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29  
  

  
VEDENI/RMOb/0003/21 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2293/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření příkazní smlouvy na udržování veřejných prostranství a dohled nad 

čistotou v obvodu s panem Petrem Horvátem, se sídlem Fráni Šrámka 2455/24,        
PSČ 709 00, Ostrava - Mariánské Hory, IČO 079 87 170 

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na udržování veřejných prostranství a dohled nad čistotou        

v obvodu s panem Petrem Horvátem, se sídlem Fráni Šrámka 2455/24, PSČ 709 00, 
Ostrava - Mariánské Hory, IČO 079 87 170, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Hana Blinková, T: 28.07.2021 
 asistentka 
 
  
OF/RMOb/0026/21 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2294/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2223 - příjmy z finančního  
vypořádání mezi krajem a obcemi, ÚZ 120113014               o         12.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2223 - příjmy z finančního  
vypořádání mezi krajem a obcemi, ÚZ 120513014               o         63.000 Kč 
zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5366 - výdaje z finančního  
vypořádání mezi krajem a obcemi, ÚZ 120113014               o         12.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5366 - výdaje z finančního  
vypořádání mezi krajem a obcemi, ÚZ 120513014               o         63.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29  
  

2. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11   o          50.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 5                                         o          50.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9      o       5.590.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                             o      5.590.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radim Dostál, T: 11.08.2021 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVS/RMOb/0057/21 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly Mateřská škola  
Zelená 73/A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2295/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené od 10.06.2021 do 11.06.2021          

v Mateřské škole Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
  

  
 
OVS/RMOb/0058/21 
Informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ za období 01/2021  
– 06/2021 
  
Usnesení číslo: 2296/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ za období 01/2021 – 06/2021 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29  
  

2) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb informaci o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ za období 07/2021 – 12/2021 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.07.2021 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0059/21 
Souhlas s umístěním stavby v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  
- ul. Matrosovova 14 – MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2297/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem        

Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, o umístění stavby 
„Přírodní učebna Montessori“ na části pozemku p.p č. 396/54 zahrada v k. ú. Zábřeh    
- Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka společnost MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., 

se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění stavby „Přírodní učebna Montessori“ 
na části pozemku p. p. č. 396/54 zahrada v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 06.08.2021 
 referent školství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29  
  

OVS/RMOb/0060/21 
Návrh Smlouvy o provádění obslužné činnosti energetického zařízení 
  
Usnesení číslo: 2298/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o provádění obslužné 

činnosti energetického zařízení se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem      
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, za účelem 
napojení tepelné přípojky do objektu Mateřské školy Zelená 73 A, příspěvková 
organizace, IČO 709 84 191 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o provádění obslužné činnosti energetického zařízení,             

se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit Smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 06.08.2021 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0061/21 
Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 
  
Usnesení číslo: 2299/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí         

o dodávce tepelné energie se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem         
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, za účelem 
budoucí dodávky tepelné energie pro Mateřskou školu Zelená 73A, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 191  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí, se společností Veolia Energie ČR, a.s.,       

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410,      
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit Smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 06.08.2021 
 referent školství 
 
  
BJ 00069/2021 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti      
a poradenské činnosti k zákonu o veřejných zakázkách na veřejnou 
zakázku: Dodávka ICT vybavení 
  
Usnesení číslo: 2300/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti k veřejné zakázce týkající se výběru 
dodavatele na “Dodávky ICT vybavení” pro ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky          
se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 286 31 595, v souladu s návrhem příkazní smlouvy, dle 
přílohy  č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČO 286 31 595, příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 06.08.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29  
  

BJ 00070/2021 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky “Dodávka ICT vybavení”  
ve zjednodušeném podlimitním řízení 
  
Usnesení číslo: 2301/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na: 

a) uskutečnění veřejné zakázky „Dodávka ICT vybavení“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,      
ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „Dodávka ICT vybavení“ 

b) složení komise pro otvírání nabídek k veřejné zakázce „Dodávka ICT vybavení“     
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „Dodávka 
ICT vybavení“ 

c) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Dodávka 
ICT vybavení“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
„Dodávka ICT vybavení“ 

  
2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k veřejné zakázce „Dodávka ICT 

vybavení“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,        
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
„Dodávka ICT vybavení“ 

b) jmenovat komisi pro otvírání nabídek k veřejné zakázce „Dodávka ICT vybavení“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „Dodávka 
ICT vybavení“ 
 
Komise pro otvírání nabídek: 
 
předseda komise: 
Ing. Jiří Zapletal 
 
člen: 
Mgr. Patrik Hujdus 
 

c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Dodávka 
ICT vybavení“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,    
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: 
„Dodávka ICT vybavení“ 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29  
  

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:   
Mgr. Patrik Hujdus 
 
náhradník: 
Mgr. Sandra Sophia Murtinová 
 
členové:   
Mgr. Karin Třaskošová 
Bc. Karel Kosmák 
Bc. Adam Berger 
Hana Kutáčová 
 
náhradníci: 
Mgr. Alena Michelová 
Hana Šustková 
Jan Urban 
Lucie Zapletalová 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této 

veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 17.08.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na dodavatele k této veřejné zakázce ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29  
  

 
OM/RMOb/0135/21 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Daliborova - 
MAJKA EŠV, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2302/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku p. p. č. 168/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností MAJKA EŠV, s.r.o., se sídlem Daliborova 422/17, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 253 87 103, smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání části pozemku p. p. č. 168/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
3 m2 z celkové výměry 4 451 m2  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2021 a ročním nájmem 
ve výši 300 Kč, za účelem užívání části pozemku pod betonovým schodištěm, 
které je dostavbou k domu na ulici Daliborova č. p. 422, jenž je součástí pozemku 
st. p. č. 349 zastavěná plocha a nádvoří, a je ve vlastnictví výše uvedené společnosti, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0129/21 
Návrh na odpis pohledávky za poskytnutý účelový úvěr na vestavbu 
půdního bytu v domě č. p. 942 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Ludmilina 31 
  
Usnesení číslo: 2303/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  odpis pohledávky ve výši 25.969,10 Kč zemřelého dlužníka XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXX, poslední trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za poskytnutý 
účelový úvěr na výstavbu půdního bytu na ul. Ludmilina 942/31 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29  
  

 
OM/RMOb/0140/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická (1368) 
  
Usnesení číslo: 2304/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1368 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1368 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.08.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0141/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická (1369) 
  
Usnesení číslo: 2305/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1369 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1369 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.08.2021 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29  
  

 
OM/RMOb/0137/21 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. U Koupaliště – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2306/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, 

zeleň v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení podzemního 
kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkového pilíře v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava – Hulváky, 317/6, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 1950-62/2021 na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 7.600 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.09.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0136/21 
Návrh na svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. 
Podlahova, Tvorkovských, Klicperova 
  
Usnesení číslo: 2307/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru podat žádost o svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29  
  

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZMO o svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

• p. p. č. 142/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 932 m2, 
• p. p. č. 142/79 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m2, 
• p. p. č. 142/80 ostatní plocha, zeleň o výměře 46 m2, 
• p. p. č. 142/81 ostatní plocha, zeleň o výměře 9 m2, 
• p. p. č. 143/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2897 m2, 
• p. p. č. 150/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 974 m2, 
• p. p. č. 153/23 zahrada o výměře 333 m2, 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 21.09.2021 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0139/21 
Souhlas vlastníka pozemku s odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu – pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Rybářská 
  
Usnesení číslo: 2308/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 

půdního fondu týkající se pozemku p. p. č. 5/41 zahrada, způsob ochrany 
„zemědělský půdní fond“, o výměře 445 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.08.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29  
  

OM/RMOb/0138/21 
Návrh na bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Švermova a Suderova – ČR - ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 2309/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, 
k bezúplatnému převodu částí pozemků p. p. č. 736/117 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 120 m2 z celkové výměry 210 m2 a část pozemku p. p. č. 736/121 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 478 m2 z celkové výměry 873 m2, 
oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s bezúplatným nabytím částí pozemků p. p. č. 736/117 

ostatní plocha, neplodná půda o výměře 120 m2 z celkové výměry 210 m2 a část 
pozemku p. p. č. 736/121 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 478 m2 
z celkové výměry 873 m2, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle podkladu 
pro rozdělení pozemků, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, z důvodu veřejného zájmu a v souladu s § 9 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.08.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29  
  

 
OM/RMOb/0143/21 
Nabytí nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Jablonského 196/5 
  
Usnesení číslo: 2310/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s nabytím pozemku st. p. č. 195 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 435 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 196 – ul. 
Jablonského 5 z vlastnictví XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, do 
vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.08.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OB/RMOb/0158/21 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 2311/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období od 
01.04.2021 do 30.06.2021, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, dle 
Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29  
  

 
OB/RMOb/0160/21 
Návrh na zvýšení měsíčních záloh na služby vybraným nájemcům 
prostorů sloužících podnikání, kteří měli vysoký nedoplatek              
z vyúčtování záloh na služby za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2312/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru bytového na zvýšení měsíčních záloh na služby vybraným nájemcům 

prostorů sloužících podnikání, kteří měli vysoký nedoplatek z vyúčtování záloh na 
služby za rok 2020 s účinností od 01.09.2021 

  
2) souhlasí 
  se zvýšením měsíčních záloh na služby, dle tabulky v důvodové zprávě, s účinností 

od 01.09.2021 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat o tomto rozhodnutí RMOb dotčené nájemce a připravit 

dodatky ke smlouvám 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0161/21 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2313/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2244/RMObM-MH/1822/46 ze dne 28.06.2021 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29  
  

OB/RMOb/0162/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
pro období 2022 - 2023 
  
Usnesení číslo: 2314/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítí NN na období 01.01.2022 - 31.12.2023 pro společné prostory 
bytových domů v Ostravě-Mariánské Hory a Hulváky a odběrná místa      
Přemyslovců 636/61, Přemyslovců 224/63, Přemyslovců 307/65, Václavská 1, kašna 
Korunní 56 a Mariánské náměstí, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN             

se společností CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO 254 58 302, na dodávky elektřiny na období 01.01.2022 - 
31.12.2023 pro společné prostory bytových domů v Ostravě- Mariánské Hory a 
Hulváky a odběrná místa Přemyslovců 636/61, Přemyslovců 224/63, Přemyslovců 
307/65, Václavská 1, kašna Korunní 56 a Mariánské náměstí, Ostrava-Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit smlouvu k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0163/21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě - bankomat KB 
  
Usnesení číslo: 2315/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru bytového na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. 

S/0151/2021 uzavřené dne 01.06.2021 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ev. č. S/0151/2021 uzavřené dne 

01.06.2021  dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29  
  

 
3) ukládá 
  odboru bytovému připravit Dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0164/21 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část střechy v bytovém 
domě Jahnova 2018/11a, Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2316/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém 

domě Jahnova 2018/11a, Ostrava-Mariánské Hory za účelem provozování 
telekomunikační technologie pro bytové domy Jahnova 1076/11 a 2018/11a, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém domě Jahnova 2018/11a, 

Ostrava-Mariánské Hory pro telekomunikační technologie 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.07.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0165/21 
Přepis odběrného místa elektřiny dopravního hřiště - Gen. Janka 1208, 
Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2317/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na podání žádosti o ukončení smlouvy a plná moc k ukončení 

smlouvy o připojení, resp. přepis odběrného místa pro odběr elektřiny, dopravní hřiště 
EAN 859182400509840898 při ZŠ Gen. Janka 1208, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29  
  

 
2) rozhodla 
  o podání žádosti o ukončení smlouvy a plná moc k ukončení smlouvy o připojení, 

resp. přepis odběrného místa pro odběr elektřiny EAN 859182400509840898, 
dopravní hřiště při ZŠ Gen. Janka 1208, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory u dodavatele 
elektřiny společnosti CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ 254 58 302 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru podat žádost o ukončení smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0166/21 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2318/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX o snížení nájmu a vystavení 

Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  vyhovět žádosti o snížení nájmu a uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX k bytu č. 3 velikosti 3+1 v domě na ulici Mariánské náměstí 600/11, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného bude od 
01.09.2021 činit 6.866,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29  
  

OB/RMOb/0167/21 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2319/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXX, XXX., o vystavení Nájemní 

smlouvy na dobu neurčitou. 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXX., nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 11 velikosti 3+1 v domě 
na ulici Korunní 974/74, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 6.245,46 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0168/21 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2320/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou  
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 13, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Korunní 974/74, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 6.368,40 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0169/21 
Návrh na převod odběrného místa a na ukončení smlouvy o sdružených 
službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 2321/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  1. návrh bytového odboru na udělení souhlasu pro společnost innogy Energo, s.r.o., 

se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, IČO 251 15 171 k 
vyřízení žádosti změny koncového zákazníka pro odběrné místo plynu, tzn. 
uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě provozovatele GasNet, s.r.o. 
pro odběrné místo plynová kotelna v bytovém domě Vršovců 1126/56, Ostrava 
Mariánské Hory, od nejbližšího možného termínu 

2. návrh na ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se společností 
CONTE spol. s r.o., se sídlem Ovocný trh 572/11, Staré Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 005 65 342, pro zajištění dodávek plynu pro odběrné místo plynová kotelna v 
bytovém domě Vršovců 1126/56, Ostrava-Mariánské Hory, od nejbližšího možného 
termínu 

  
2) rozhodla 
  1. o udělení souhlasu pro společnost innogy Energo, s.r.o., se sídlem Limuzská 

3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, IČO 251 15 171 k vyřízení žádosti změny 
koncového zákazníka pro odběrné místo plynu, tzn. uzavření smlouvy o připojení k 
distribuční soustavě provozovatele GasNet, s.r.o. pro odběrné místo plynová kotelna v 
bytovém domě Vršovců 1126/56, Ostrava Mariánské Hory, od nejbližšího možného 
termínu 
2. o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se společností CONTE 
spol. s r.o., se sídlem Ovocný trh 572/11, Staré Město, 110 00 Praha 1,                     
IČO 005 65 342, pro zajištění dodávek plynu pro odběrné místo plynová kotelna v 
bytovém domě Vršovců 1126/56, Ostrava-Mariánské Hory, od nejbližšího možného 
termínu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit souhlas s převodem odběrného místa a podat žádost o 

ukončení smlouvy o sdružených dodávkách plynu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OI/RMOb/0040/21 
Stanovisko k VZ – BD ul. Knüpferova 3 a 4 
  
Usnesení číslo: 2322/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Stanovisko k zakázce „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských 

Horách: BD ul. Knüpferova 3 a 4 a BD Knüpferova 3 a 4 – Výměna vnitřních instalací“ 
vydané Centrem pro regionální rozvoj České republiky, U Nákladového nádraží 
3144/4, 130 00 Praha 3 v rámci administrativní kontroly VZ 

  
2) bere na vědomí 
  Stanovisko k zakázce „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských 

Horách: BD ul. Knüpferova 3 a 4 a BD Knüpferova 3 a 4 – Výměna vnitřních instalací“ 
vydané Centrem pro regionální rozvoj České republiky, U Nákladového nádraží 
3144/4, 130 00 Praha 3 v rámci administrativní kontroly VZ 
  

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem, společností MIJO-STAV stavby s.r.o., 

se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, IČO 278 33 551 dle usnesení 
RMOb MHaH č. 2087/RMOb-MH/1822/61 ze dne 05.05.2021  

  
4) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 13.08.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29  
  

 
OI/RMOb/0041/21 
návrh na schválení Směrnice, kterou se stanovují zásady a postupy pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 2323/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na schválení „Směrnice, kterou se stanovují zásady a 

postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 
  
2) schvaluje 
  „Směrnici, kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu“ 
  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zveřejnění Směrnice na intranetu obvodu 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0042/21 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 2324/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; 
BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ - zpracování 
projektové dokumentace“ 
b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Snížení 
energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD 
Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ 
- zpracování projektové dokumentace“ 
c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek k 
veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29  
  

„Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - 
BD Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, 
Ostrava“ - zpracování projektové dokumentace“  

  
2) rozhodla 
  zahájit veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění 

„Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - 
BD Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, 
Ostrava“ - zpracování projektové dokumentace“, uveřejněním výzvy k podání nabídek. 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; 
BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ - zpracování 
projektové dokumentace““, v následujícím složení: 
Komise pro otvírání obálek: 
 
předseda komise:  Ing. Jiří Zapletal     
člen:   Ing. Lubomír Burdík 
 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; 
BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ - zpracování 
projektové dokumentace“, v následujícím složení: 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:  Mgr. Patrik Hujdus       náhradník: Bc. Tomáš Sucharda 
členové:  Vladimír Řezáč                   náhradníci: Mgr. Sandra Sophia Murtinová 
               Jiří Vávra                                               Ing. arch. Liana Janáčková  
               Petr Becher                                            Yveta Sekeráková 
              Ing. Jana Kučová                                   Ing. Lesňák 
  

  
3) ukládá 
  a) odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této 

podlimitní veřejné zakázce 
 
Zodp.: Ing. Jana Kučová      T: 31.08.2021 
       vedoucí odboru investičního 
 
b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné 
zakázky 
 
Zodp.: Ing. Jana Kučová      T: 30.10.2021 
       vedoucí odboru investičn 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29  
  

OMH/RMOb/0016/21 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2325/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření příkazní smlouvy na udržování veřejných prostranství a dohled nad 

čistotou v obvodu se společností DEVES group s.r.o., IČ 095 53 959, sídlem    
Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na udržování veřejných prostranství a dohled nad čistotou v 

obvodu se společností DEVES group s.r.o., IČ 095 53 959, sídlem Sokolská třída 
1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit příkazní mslouvu k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 02.08.2021 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
BJ 00068/2021 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, ev. č. 
S/0159/2021/OVSŠ 
  
Usnesení číslo: 2326/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru VSaŠ na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 

S/0159/2021/OVSŠ s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX 

  
2) rozhodla 
  1. o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. S/0159/2021/OVSŠ s XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
2. nevyřadit z majetku a neprodat MacBook 12-inch 1,1 GHz dual-core Intel Core, inv. 
číslo 6252 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 16.08.2021 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
BJ 00071/2021 
Projednání Zprávy o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 2327/RMOb-MH/1822/66 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2021, a to včetně návrhu na opatření. Kontrolu provedli 
zaměstnanci Magistrátu města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO 008 45 451 

  
2) bere na vědomí 
  Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly a 

přijatá nápravná opatření dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb: 

1) zaslat přijatá nápravná opatření odboru interního auditu a kontroly MMO 
2) předložit RMOb kontrolní zprávu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 30.07.2021 
 starosta městského obvodu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.03.2022 
 starosta městského obvodu 
4) ukládá 
  1) odboru vnitřní správy a školství zveřejnit zprávu na webových stránkách MOb 

MHaH 
2) vedoucím odborů plnit přijatá nápravná opatření dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 30.07.2021 
 referent agendy pro volené orgány 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29  
  

 Vyřizuje: vedoucí odborů  
 
 


